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Medlem af Folketinget Trine Pertou Mach (EL) har den 9. august 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 275, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 275: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange af de 19 bestilte Caesar-artilleripjecer 

fra Nexter, der nåede at blive transporteret til Danmark og taget i brug 

af det danske militær, inden regeringen besluttede at donere dem alle til 

Ukraine, og hvor mange af dem der eventuelt blev sendt direkte fra fa-

brikken til Ukraine? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse, der oplyser følgende, som jeg henholder 

mig til: 

 

”Da der den 19. januar 2023 blev truffet politisk beslutning om at donere 

alle CAESAR 8x8 artillerisystemer til Ukraine, var 14 af de 19 CAESAR 

8x8 artillerisystemer transporteret til Danmark. De resterende fem CA-

ESAR 8x8 artillerisystemer blev transporteret til Danmark i perioden 

frem til starten af marts 2023. Samtlige 19 CAESAR 8x8 artillerisystemer 

blev således transporteret til Danmark, inden de blev doneret til Ukraine. 

 

NEXTER Systems arbejdede i 2022 og i starten af 2023 med en genop-

retningsplan, som skulle rette op på tekniske fejl, der blev konstateret 

under en test af artillerisystemerne i marts 2022. Ydermere arbejdede 

NEXTER Systems med at lave aftalte justeringer og opgraderinger på 

systemerne. For bl.a. at muliggøre indledende uddannelse af danske sol-

dater på CAESAR 8x8 artillerisystemerne havde Forsvarsministeriets Ma-

teriel- og Indkøbsstyrelse derfor indgået en låneaftale med NEXTER Sy-

stems om rådighed over et antal CAESAR 8x8 artillerisystemer, indtil 

NEXTER Systems havde udbedret fejlene, og Forsvarsministeriets Mate-

riel- og Indkøbsstyrelse kunne overtage ejerskabet. Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse overtog ejerskabet af CAESAR 8x8 artilleri-

systemerne ved modtagelsen af de sidste artillerisystemer i marts 2023. 

 

Frem til den politiske beslutning den 19. januar 2023 om at donere alle 

19 CAESAR 8x8 artillerisystemer til Ukraine, havde Hæren, i kraft af den 

nævnte låneaftale med NEXTER Systems, rådighed over et varierende 
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antal af disse systemer til uddannelse af danske soldater. Antallet af sy-

stemer til rådighed for Hæren varierede hen over 2022, da de lånte sy-

stemer periodevis blev afleveret til NEXTER Systems med henblik på fejl-

retning og gennemførelse af aftalte justeringer og opgraderinger.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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